СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«09» ноября 2022 года № 13

с. Хилогосон

О внесение изменений и дополнений в решение от 18.11.2019 № 20
« Об установлении земельного налога на территории сельского

поселения «Хилогосонское».

В соответствии ч.4 ст.7 Федерального закона РФ от 06.10.2003г № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского
поселения «Хилогосонское», утвержденного решением от 04 мая 2018 года
№5, Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:

1. Внести изменения в Решение от 18.11.2019 № 20 «Об установлении
земельного налога на территории сельского поселения «Хилогосонское»
пункт 3 решения изменить:
- налог подлежит уплате налогоплателыциками-организациями в срок не
позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом,
авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплателыциками-
организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за
истекшим отчетным периодом;
- налог подлежит уплате налогоплательщиками -  физическими лицами в срок
не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район», разместить на
информационных стендах администрации сельского поселения
«Хилогосонское».

Ц-Д .В .Намдыков